
Inspiration til en rundtur i Brædstrup kan fås på 
opstillede kort over hjertestien, som starter ved 
Parkalle i Folkeparken. Herunder er et 
oversigtskort, vejledende, der viser fem 

opmærkede ruter i Ring Skov og Brædstrup. 
Informationsskilte i skoven har rød, grøn, gul og 
blå rute vist på et kort. Sølvruten er ikke vist på 
informationsskilt; men ruten er opmærket i 

skoven. Ruterne er markeret med farvede pile 

på egestolper. 
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Blå rute er ca. 3,8 km. Ruterne er indtegnet på 
kortmateriale fra Danmarks Arealinformation - 
Danmarks Miljøportal. Bemærk, at ruterne er på 
skovveje og ikke alle er lige handicapvenlige. 

Besøg Brædstrup og byens åndehuller og få 
mulighed for uforglemmelige oplevelser med 
frisk luft, motion og smukke udsigter. 
God fornøjelse med opholdet i byens parker, 
Folkeparken og Dommerhaven, såvel som i 
Brædstrup, byen i Bakkelandet, ogi 
bakkelandet omkring Braedstrup. 

Lys forandrer byen 
Brædstrup byder på lysende gynger og andre 
lysinstallationer. På vej ind i Brædstrup byder 
vores byporte velkommen og viser bud på 
oplevelser i og ved Brædstrup. En sejltur på 
Gudenå, se fuglene i området og besøg den 
genfundne bro. Byportene overrasker dag og nat, 
så gå ikke glip af disse imponerende 
kunstværker. Herudover er der i byen skabt 
oplevelse i de mørke timer med lys, 
som forandrer dagslysoplevelser i byen, 
når mørket har sænket sig og udstiller 
Brædstrup med en ny dimension. 

       
Byporte er ved byens 
indfaldsveje på 
Naturstien ved 
Trædenvej, på 
Vestervangen og på 
Søndergade nær 
Pejsegården.    

  

Brædstrup byder på natur og by med kultur, 
indkøb og kulinariske nydelser. 
I begyndelsen af 2020'erne har byen undergået en 
udvikling, hvor der er skabt flere boliger, pladser 

og rum til afslapning og aktivitet. Prøv for 
eksempel legepladserne i Folkeparken eller de 
‘musikalske’ gynger pa Banetorvet, sid ved b€alet 
pa ungdomspladsen eller tag en pause i 
Dommerhaven. I Aktivitetsparken og Ring Skov 
kan pulsen komme op, og m&ske kan en badetur i 
Ring S@ friste? 

Natursti 
Brædstrup har mange oplevelser at byde på, og 
flere ruter kan følges rundt i byen og ud af 
byen. 
En nedlagt jernbane er nu natursti mellem 
Horsens og Silkeborg og går lige ind i hjertet af 
Brædstrup by, hvor Banestiens forløb passerer 
Banetorvet og Mejeritorvet. Herfra er det nemt 
at tage en afstikker fra naturstiens oplevelser 
og ud i Brædstrup bys åndehuller. 
Omkring 7 km udenfor byen er den genfundne 
bro over Gudenåen en oplevelse værd, og den 
oplevelse kan nås ad naturstien. Både før, efter 
og i Brædstrup er der muligheder for 
overnatning. 

 



Mejeritorv og Banetorv 
Byens gamle mejeribygning er i 2021 blevet 
forvandlet og indrettet med Café, bryggeri og 

butik mm. Fra Mejeritorvet er der mulighed for 

at nyde byens puls og nem adgang til byens 
butiksstrøg, Folkeparken og Banetorvet. 
Banetorvet er indrettet med lysende og 
musikspillende gynger samt legeområde og 

bænke. Byens gamle Posthus er i 2020 
renoveret og rummer boliger og en restaurant. 
Banetorvet smelter sammen med 

Stationspladsen, hvor der er busforbindelse til 

bl.a. Horsens og Silkeborg. Der er offentligt 

toilet i forbindelse med busholdepladsen. 

Butikker, spisesteder og mere til 
I Brædstrup venter mange gode oplevelser på 
butiksstrøget på Bredgade og i byens 
åndehuller, der som perler på en snor strækker 
sig hele vejen gennem byen fra Ring Skov ned 

langs Søndergade gennem Bredgade og via 
Nørregade. Går du turen fra syd mod nord, vil 
du passere bakken Klovenhøj med udsigt over 
Ring Sø, Folkeparken med de hyggelige oaser, 

siddepladser og legeområder, og indgang til 

aktivitetspark, Ring Skov og Naturstien. 
Du kan slappe af på Banetorvet eller 
Mejeritorvet eller besøge ungdomspladsen og 

Brædstrup Skoles legepladser, hvor man også 
kan spille basketball eller fodbold. Ved 
Nørregades begyndelse er der adgang til 
Dommerhaven. Byen har, udover 

butiksstrøget, flere supermarkeder; 

spisesteder, bryghus, sportsfaciliteter med 

stadion og svømmehal: samt bibliotek. Det er 

muligt at leje halfaciliteter i Brædstrup 

Hallerne. 

Dommerhaven og Tinghuset 
Dommerhaven er del af byens grønne strøg, 

en grøn oase nær byens hovedstrøg. I parken 

er der mulighed for at slappe af, der er bænke 
og et par bronzeskulpturer. Gamle træer, 
plæner og en lille sø giver liv i parken. Stien 
fra Nørregade til Warthoesvej er del af den 5,7 

km Hjertesti-rute i Brædstrup. 

Dommerhaven giver adgang til Tinghuset, der 

danner grobund for det frivillige foreningsliv i 

Brædstrup. I Tinghuset er der ofte udstillinger 

og andre arrangementer. I byens parker er der 
opstillet affaldsspande og hundeposer, så vi 
kan holde parkerne rene og indbydende for 

alle.


